
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N° 227 DEL 02/02/2012 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Corsi  di  formazione  residenziali  anno  2011 
Liquidazione  fattura  Ditta  Consorzio  Italian 
management

IL RESPONSABILE  DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico  alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO 
− che nel corso dell'anno 2011 sono stati progettati, realizzati ed accreditati dei percorsi 

formativi residenziali, debitamente programmati nel piano della formazione dell'anno in 
corso e svoltisi  presso le aule della formazione dell'Ospedale San Martino di Oristano, 
destinati a personale dipendente  dell'Azienda;

− che  nell'ambito  dell'organizzazione  di  alcuni  di  tali  eventi  residenziali  è  stato 
autorizzato il servizio catering;

− che al fine di provvedere all'allestimento di un'aula per il catering sono state richieste 
alla ditta Consorzio Italian management, ditta aggiudicataria della fornitura del servizio 
di  pulizia  locali  del  lotto  dell'Ospedale  San Martino,  delle  prestazioni  sussidiarie  ed 
integrative  occasionali  ai  sensi  dell'art.  8  del  Capitolato   Speciale,  alle  condizioni 
previste nel contratto medesimo;

DATO ATTO  che nell'ambito  dei  corsi  appresso indicati  è  stato richiesto  il  servizio  in 
parola: 

− corso di formazione per operatori consultoriali finalizzato a promuovere interventi di 
educazione alla affettività, emotività e sessualità consapevole e responsabile rivolta 
agli adolescenti” -  22, 23 e 24 novembre 2011

− Farmacovigilanza e farmaci equivalenti -  12 novembre 2011
− Tecniche di riabilitazione respiratoria ed esercitazioni – 12 novembre 2011

VISTA  la fattura n. 1305 del 31/12/2011 di  € 87,42 presentata dalla Ditta Consorzio 

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.        del    //02/2012     1 di 2



Italian management  a fronte della fornitura del servizio sopra citato;

ACCERTATA la regolarità del  suddetto documento contabile e ritenuto di dover procedere 
all'autorizzazione della spesa e successiva liquidazione della stessa;

DATO ATTO che la spese andrà a gravare nella misura del 70,01% (€ 61,21) sul budget 
della  Formazione  Specifica del Distretto di Ghilarza-Bosa e nella misura del 29,99 % 
(€ 26,21)  sul budget della Formazione Specifica della  Farmacia Territoriale;

VISTO il D. Lgs  n.163/2006;

VISTO la L.R. n.5 del 07/08/2007

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
1. di liquidare  la fattura n. 1305 del 31/12/2011 di € 87,42 presentata dalla Ditta 

Consorzio Italian management  a fronte della  fornitura di prestazioni  sussidiarie 
integrative occasionali svolte per i corsi di formazione indicati in premessa 

          CIG. n. 1379238732

2. di autorizzare la spesa di €  € 87,42 sul conto economico  0506010103 “pulizie 
con  imputazione  al  Centro  di  costo  5AA1DD04  Formazione  Continua  – 
Autorizzazione n. 66/2011 sub n. 1

3. di autorizzare  il  Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento dei 
documenti  contabili  sopra  indicati  al  conto  economico  e  centro  di  costo 
sopraindicati; 

4. di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

Oristano, 
Il Responsabile  dell'U.O. Formazione 

Continua
Dott.ssa Marinella Ruggeri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.        del    //02/2012     2 di 2


	DATO ATTO che la spese andrà a gravare nella misura del 70,01% (€ 61,21) sul budget della  Formazione  Specifica del Distretto di Ghilarza-Bosa e nella misura del 29,99 %    (€ 26,21)  sul budget della Formazione Specifica della  Farmacia Territoriale;
	Il Responsabile  dell'U.O. Formazione Continua

